
MANUEL A UC CHI 9999978344
9.07 kW 2 de Agosto de 2024
1D 774920601206

1,939 kWh $ 6,573

15 2,281 kWh $54

99.18 % BIMESTRE $ 6,519

$39,438.00 MXN $327.00 MXN $39,112.00 MXN

605 W 15 42 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS



Propuesta 1 2 de Agosto de 2024 17 de Agosto de 2024

# 20240002

MANUEL A UC CHI  
9999978344

15 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura

1 Accesorio y mano de obra

1 Tramite de interconexión ante CFE

1 Garantía en paneles solares 12 años

1 Garantía en inversor 5 años

1 Garantía en estructura 5 años

Subtotal $ 110,000.00

TOTAL (MXN) $ 110,000.00

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 39,438.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 39,112.00 $ 39,112.00 $ -70,888.00

2 $ 40,621.14 $ 336.81 $ 0.00 $ 40,285.36 $ 40,285.36 $ -30,602.64

3 $ 41,839.77 $ 346.91 $ 0.00 $ 41,493.92 $ 41,493.92 $ 10,891.28

4 $ 43,094.97 $ 357.32 $ 0.00 $ 42,738.74 $ 42,738.74 $ 53,630.02

5 $ 44,387.82 $ 368.04 $ 0.00 $ 44,020.90 $ 44,020.90 $ 97,650.92

6 $ 45,719.45 $ 379.08 $ 0.00 $ 45,341.53 $ 45,341.53 $ 142,992.45

7 $ 47,091.03 $ 390.46 $ 0.00 $ 46,701.77 $ 46,701.77 $ 189,694.22

8 $ 48,503.77 $ 402.17 $ 0.00 $ 48,102.83 $ 48,102.83 $ 237,797.05

9 $ 49,958.88 $ 414.23 $ 0.00 $ 49,545.91 $ 49,545.91 $ 287,342.96

10 $ 51,457.64 $ 426.66 $ 0.00 $ 51,032.29 $ 51,032.29 $ 338,375.25

11 $ 53,001.37 $ 439.46 $ 0.00 $ 52,563.26 $ 52,563.26 $ 390,938.51

12 $ 54,591.42 $ 452.64 $ 0.00 $ 54,140.16 $ 54,140.16 $ 445,078.66

13 $ 56,229.16 $ 466.22 $ 0.00 $ 55,764.36 $ 55,764.36 $ 500,843.02

14 $ 57,916.03 $ 480.21 $ 0.00 $ 57,437.29 $ 57,437.29 $ 558,280.31

15 $ 59,653.51 $ 494.62 $ 0.00 $ 59,160.41 $ 59,160.41 $ 617,440.72

16 $ 61,443.12 $ 509.46 $ 0.00 $ 60,935.22 $ 60,935.22 $ 678,375.94

17 $ 63,286.41 $ 524.74 $ 0.00 $ 62,763.28 $ 62,763.28 $ 741,139.22

18 $ 65,185.00 $ 540.48 $ 0.00 $ 64,646.18 $ 64,646.18 $ 805,785.40

19 $ 67,140.56 $ 556.70 $ 0.00 $ 66,585.56 $ 66,585.56 $ 872,370.96

20 $ 69,154.77 $ 573.40 $ 0.00 $ 68,583.13 $ 68,583.13 $ 940,954.09

21 $ 71,229.41 $ 590.60 $ 0.00 $ 70,640.62 $ 70,640.62 $ 1,011,594.71

22 $ 73,366.30 $ 608.32 $ 0.00 $ 72,759.84 $ 72,759.84 $ 1,084,354.55

23 $ 75,567.29 $ 626.57 $ 0.00 $ 74,942.64 $ 74,942.64 $ 1,159,297.19

24 $ 77,834.30 $ 645.36 $ 0.00 $ 77,190.92 $ 77,190.92 $ 1,236,488.10

25 $ 80,169.33 $ 664.72 $ 0.00 $ 79,506.64 $ 79,506.64 $ 1,315,994.75

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,024.0 1,124.1 1,312.0 1,315.8 1,394.3 1,359.8 1,474.4 1,396.4 1,206.8 1,192.9 1,091.6 1,030.5

Consumo actual 1,281.5 1,281.5 719.0 719.0 569.0 569.0 881.5 881.5 1,172.0 1,172.0 1,195.0 1,195.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


